
     Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад п.Ключ жизни Елецкого муниципального района 

Липецкой области 

(МБДОУ детский сад п.Ключ жизни) 

 

                                                          ПРИКАЗ 

от  07.10.2024                                                                                                  № 64 

                                         п.Ключ жизни 

 

Об установлении размера платы, взимаемой  

с родителей (законных представителей) 

 

      В целях реализации ст. 101 Федерального закона «Об образовании в РФ», 

руководствуясь постановлением главы администрации Елецкого 

муниципального района от 25.09.2024г. «Об утверждении перечня платных 

услуг и цены на платные  услуги (работы)  для муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детский сад п.Ключ жизни 

Елецкого района Липецкой области» 

                                                 ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Установить фиксированные тарифы на дополнительные платные 

образовательные услуги в соответствии с приложением №1. 

3. Оплату  Услуги определяется на основании заключенного договора: 

3.1. Стоимость одного занятия 100 (сто) рублей. Полная стоимость 

платных образовательных услуг за весь период обучения воспитанника 

составляет 6400,00  (шесть тысяч четыреста) рублей в месяц. 

3.2. Оплата стоимости  платных образовательных услуг в месяц 

производится из расчета стоимости одного занятия 100,00 (сто) рублей 

и количества  дней фактического посещения занятий. 

3.3. Для детей работников детского сада оказываются услуги 

бесплатно; 

3.4. Для детей из многодетных семей, детей-инвалидов 

устанавливается льготная оплата в размере 50%. 

3.5. Для детей из семей мобилизованных граждан оказываются 

услуги бесплатно; 

3.6. Утвердить список льготной категории  воспитанников. 

(Приложение №2). 

4. Оплата за предоставляемые дополнительные платные 

образовательные услуги принимать по безналичному расчёту через 

банковскую квитанцию на счет ДОУ.  



            5. Установить осуществляющим размер оплаты педагогическим 

работникам, деятельность дополнительных платных образовательных услуг, в 

расчете за одного ребенка согласно приложению №3.  

          6.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

 

 

Руководитель 

организации заведующая       Пасмарнова Т.А. 
 должность  личная подпись  расшифровка подписи 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Стоимость  

платных услуг (работ)   
 

    1. Стоимость Услуг Исполнителя определена  в размере 100 (сто ) рублей за каждое  

занятие из расчета цен , указанных Постановлением администрации Елецкого 

муниципального района от 25.09.2024г. №479 «Об утверждении перечня платных услуг и 

цены на платные услуги (работы) для муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детский сад п.Ключ жизни  Елецкого района Липецкой 

области. 

   2. Общая стоимость Услуг за текущий календарный месяц рассчитывается Исполнителем 

с учетом количества занятий за данный календарный месяц в переделах, установленных 

пунктом 1.4. настоящего договора, и стоимости за каждое занятие.  

   3. Полная стоимость Услуг за весь период обучения. 

 
Стоимость одного 

занятия 
Стоимость занятий в месяц 

(8 занятий) 
с 01.10.2024 г. по 31.05.2025г. 

(64 занятия, 8 месяцев) 
100,00 рублей 800,00 рублей 6400,00 рублей 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-06-25T10:23:48+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД П. КЛЮЧ ЖИЗНИ ЕЛЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ




